
和 高 専 学 第 ６ 号 

令和５年４月２８日 

 

インターンシップご担当者 様 
 

独立行政法人国立高等専門学校機構 

和歌山工業高等専門学校長 

井 上 示 恩 

（公印省略） 

 
令和５年度インターンシップについて（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本校の教育活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、本科第４学年生及び専攻科生に対し、技術者としての実践的知識等を修得させるため、

夏季休業期間中におきまして、本校の履修科目である本科学外実習及び専攻科インターンシップの実施を計

画しております。 

 つきましては、本科実習生及び専攻科生の受入について、ご都合をお伺いいたします。 

受入いただける場合は、同封しております資料を参考に本校ホームページから「ご利用ガイド」をご覧

いただき、「学内進路支援サイト」でご回答くださいますようお願い申し上げます。なお、回答は随時受付

しておりますが、６月２３日（金）までを目安にご回答いただけますと幸いです。 

※ 原則紙媒体での回答は受付しておりませんので、ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げま

す。なお、本案内より先にインターンシップのご案内をお送りいただいた場合、本校で本システムに

登録させていただきます。 

※ インターンシップのご案内をいただいた場合でも、ご厚志にお応えできないことがあります。誠に恐

縮に存じますが、予めご理解いただきますようお願いいたします。                敬具 

 

記 

【本 科】 

◯ 依 頼 学 科： 知能機械工学科、電気情報工学科、生物応用化学科、環境都市工学科 

◯ 夏季休業期間： ８月１０日（木）～１０月１日（日） 

◯ 履 修 科 目：  ① 学外実習（３０時間以上の実習時間で１単位認定） 

  ② 県内インターンシップ（６０時間以上の実習時間で２単位認定） 

対面・オンラインは問いません 

 

【専攻科】 高等専門学校本科（５年間の課程）を卒業した学生及びこれと同等の資格を有する社会人等を対象に､更に 

２年間で高度な専門的学術を教授し､技術開発能力を有する技術者を育成するのが専攻科です。 

◯ 依 頼 専 攻： メカトロニクス工学専攻、エコシステム工学専攻 

◯ 夏季休業期間： ８月５日（土）～１０月１日（日） 

◯ 履 修 科 目： インターンシップ（６７.５時間以上の実習時間で２単位認定） 

対面・オンラインは問いません 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

和歌山工業高等専門学校 学生課教務係(担当：小村、岡) 

〒644-0023 和歌山県御坊市名田町野島７７ 

TEL.0738-29-8230  FAX.0738-29-8254 

E-mail：kyoumu@wakayama-nct.ac.jp 


